ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS, CEP 98.930-000
Telefone: (55) 3542-1022 – Site: www.tucunduva.rs.gov.br

Página 1 de 3

EDITAL Nº 18/2020 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n° 129/2019,
de 20 de dezembro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue.

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 129/2019, de
20 de dezembro de 2019, e realizar o envio dos títulos nas modalidades eletrônica e postal.
1.2.1. É obrigatório o envio dos títulos em ambas as modalidades: eletrônica e postal.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:
a) PERÍODO DE ENVIO: de 23 a 25 de março de 2020.
b) O candidato deverá acessar a Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos, bem como o Formulário
Eletrônico de Títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico
do arquivo digital dos documentos escaneados para avaliação.
c) Os documentos deverão ser digitalizados em scanner, colorido, possuir o tamanho máximo de 5
Megabytes e o formato PDF. Preferencialmente, deverão ser digitalizados as cópias autenticadas dos títulos.
d) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à
quantidade máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma
linha.
e) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado.
f) No envio eletrônico, não é necessário o envio do Formulário Impresso de Títulos.

1.4. ENTREGA POSTAL DOS TÍTULOS: Os candidatos devem enviar a via física (cópia autenticada) dos
títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo V do Edital nº 129/2019, de 20 de
dezembro de 2019, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Rua Dr. Pantaleão, nº 176, Centro, Santa Maria/RS, CEP 97.010-180.
b) PERÍODO DE POSTAGEM: de 23 a 25 de março de 2020, devendo o candidato assegurar-se de que os
títulos sejam entregues à Legalle Concursos até às 12h do dia 06 de abril de 2020.
c) MODALIDADE DE ENVIO: Sedex (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).

Tucunduva/RS, 20 de março de 2020.

Marcelo Antônio Burin,
Prefeito Municipal de Tucunduva/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS, CEP 98.930-000
Telefone: (55) 3542-1022 – Site: www.tucunduva.rs.gov.br

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Convocados para a Prova de Títulos

Professor de Artes

Não houve candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva para este cargo.

 Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)

1464136 Anderson Da Silva Glier

1469548 Felipe Ramos Nadalon

1459879 Janaina Tais Jeske

 Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1467053 Andreia Concli

1463480 Angelica Tais Della Justina De Bacco

1457703 Camila Torzeski Praissler

1457662 Caroline Regina Alflen Rossi

1466079 Debora Francieli Ribeiro

1462850 Eduarda Gabrieli Cardoso

1460786 Elisandra Machado De Oliveira Sauthier

1452144 Elzaide Da Silva Petter

1468927 Jessica Aline Della Giustina

1463546 Juliane Marques

1457120 Lisandra Kinast Alves Da Rocha

1455010 Morgana Da Luz Barella

1469143 Pamela Luana Lipke Albrecht

1466146 Samara Eduarda Primaz

1461581 Tais Adam Dos Santos

1456272 Valdeti Rosangela Link Winter

1462323 Vanusa Schuster

1466745 Verginia Da Silva Ribeiro

 Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)

1447259 Graciele Carls Pittelkow

 Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

1467743 Kelly Pereira Duarte

1456418 Vinícius Wilges Da Silva

 Professor de Séries Iniciais para o Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)

1447607 Arcelita Koscheck

1463261 Bruna Cristina Dutra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS, CEP 98.930-000
Telefone: (55) 3542-1022 – Site: www.tucunduva.rs.gov.br

Página 3 de 3

Inscrição Candidato(a)

1448733 Eduardo Gabriel Bergmann

1461839 Eliane Noeli Littmann

1459175 Elisiane Kleinpaul Wunsch

1468770 Gelson Dos Santos

1467117 Maicon Bonmann Dos Santos

1457944 Marciane Kohl

1459732 Roberta Tais Recktenwald

1459800 Rogenia Mazzardo

1463054 Sandra Olivia Neckel Azambuja

1459064 Sandra Pufal Zorzo

1455145 Tatiana Bavaresco